ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ Г. ГРОЗНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39

ИМЕНИ АЙДАМИРОВА РАМЗАНА АВАЛУЕВИЧА» Г. ГРОЗНОГО

(МБОУ «СОШ № 39 им. Айдамирова Р.А.» г. Грозного)

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«Р.А.АЙДАМИРОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА №39»

(Р.А.Айдамировн ц1арах МБЮХь «№39 ЮЮШ»)

 П Р И К А З

от 31.03.2022 г.                                                                                                              №105/1

Грозный

Об утверждении распределенных предметных результатов

и содержания учебных предметов «Родной (чеченский) язык»

 и «Литературное чтение на родном (чеченском) языке»

Руководствуясь пунктом 43.2 Федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения

России от 31 мая 2021 года № 286, в целях приведения основной образовательной

программы начального общего образования в соответствие с требованиями действующего

законодательства и на основании протокола педагогического совета от 31.03.2022 года №5

п р и к а з ы в а ю:

            1.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Исраиловой Н.А. в

основной образовательной программе начального общего образования распределение

предметных результатов освоения и содержания учебных предметов «Родной (чеченский)

язык» и «Литературное чтение на родном (чеченском) языке» включить согласно

приложению 1.

            2.Учителям-предметникам по родному (чеченскому) языку при разработке рабочих

программ по предметам руководствоваться основной образовательной программой

начального общего образования, разработанной в соответствии с ФГОС НОО,

утвержденной приказом Минпросвещения России от 31 мая 2021 года.

            3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                               Е.М.Джабаева

С приказом ознакомлена:

__________Н.А.Исраилова

		2022-04-11T15:44:41+0300
	Джабаева Есита Мусаевна